

Til Statnett

## Innspill til høring om vilkår for nytt mFRR-aktiveringsmarked og nytt marked for driftsforstyrrelsesreserver (24-1)

Statnett som systemansvarlig har sendt forslag til endring av vilkår for leverandører av balansetjenester (BSP) og vilkår for balanseansvarlig (BRP) i samsvar med kommisjonsforordning (EU) 2017/2195 om fastsettelse av retningslinjer for balansering av elektrisk kraft (EB) artikkel 18. Formålet med de foreslåtte endringene er å legge til rette for innføring av automatisert balansering i desember 2024.

For Norske Skog vil endringene i mFRR EAMs vilkårene gjøre det vanskelig for store treforedlingsbedrifter å delta i dette markedet. Norske Skog har to store treforedlingsbedrifter i Norge, Norske Skog Saugbrugs AS i Halden og Norske Skog Skogn AS på Levanger.

Dette er bedrifter med stort kraftforbruk og som oftest har anledning til å aktivere store effekter ved behov for aktivering. Med kravene i de nye vilkårene, med 15 minutters aktiveringer og tilsvarende lik rampingsfunksjon for både aktivering og deaktivering med symmetriprinsippet, vil det være umulig for våre bedrifter å tilfredsstille de nye kravene. Balanseansvarlig vil kunne påvirke våre muligheter ved f.eks aggregering av effekter fra forskjellige aktører. Imidlertid vil dette bli vanskelig og etter all sannsynlighet kreve mye ekstra arbeid fra balanseansvarlig sett fra vårt ståsted, det vil samtidig påføre ekstra omkostninger for brukerne/kundene.

I mFRR D markedet vil det være en større mulighet for oss til å kunne delta. Vilråene for dette markedet er mer praktisk mulig å gjennomføre. Men vi er fortsatt bekymret for manglende incentiver ved å delta i dette markedet i forhold til dagens RKOM/mFRR CM og mFRR EAM marked pga:

- Reguleringsressurser vil aktiveres sjeldent
- Prissettingen er basert på budpris (pay-as-bid) i både kapasitets- og aktiveringsmarkedet
- Vesentlig merarbeid for markedsdeltakelse
- Vesentlig kostnad for å kunne delta
- Høye satser ved avkortning som ved uforutsette hendelser som det er en del av hos oss

Vi oppfatter det som lite fordelaktig å delta i disse markedene med de foreslåtte vilkårene enn hva tilfellet er i dagens marked. Vi ber gjerne om et møte med Statnett for å gjøre greie for våre synspunkter.

Med vennlig hilsen

Carsten Dybevig  
Direktør kommunikasjons og samfunnskontakt  
Norske Skog ASA

---

### Norske Skog ASA

Sjølyst plass 2  
P.O. Box 294 Skøyen, 0213 Oslo  
Norway  
[www.norskeskog.com](http://www.norskeskog.com)

twitter: @Norske\_Skog